

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

ATTO AGGIUNTIVO

Lavori di costruzione Case per Lavoratori nel Comu-
ne di Brindisi (INA-Casa) in applicazione dell'Art. 8
della Legge 26.11.1955, n. 1148 per la Cooperativa
" AURORA " - Brindisi - Cantiero 17699-

Impresa: Giovanni Serafini - Lecce -

Importo aggiuntivo al netto L. 3.111.407=

Reportorio n. 3455

REPUBBLICA ITALIANA

In nome della Legge

L'anno millenovecentosessantadue, il giorno dieci
del mese di febbraio, nella Sede dell'Istituto Auto-
nomo Case Popolari della Provincia di Brindisi, sita
in via G. B. Coniario n. 9.

Avanti a me Avv. Vincenzo Palma - Direttore Genera-
le dell'Istituto Autonomo Case Popolari della Pro-
vincia di Brindisi, autorizzato alla stipulazione
dei contratti in forma pubblica amministrativa ai
sensi degli artt: 151 e 153 del R. D. 23 aprile 1938,
n. 1163, richiamato in vigore dall'Art. 8 della Legge
2 luglio 1949, n. 408 come da delibera n. 347 del 10.
11.1955 del Consiglio di Amministrazione, sono con-

Registrato a Brindisi li 23. 2. 1962
al N. 1451 Mod. 1 Vol. ✓
Esatte lire *cinquemilaquattrocento*
IL DIRETTORE DI 2° CL.
L. S. Reggibile

parai i Signori:

1°)-Il Comm. Con. te Ubaldo Vallarino fu Giuseppe, nato il 16.6.1913 a La Spezia e domiciliato in Brindisi, nell'espressa qualità di Presidente dell'Istituto Autonomo per le Case Popolari della Provincia di Brindisi;

2°)- Il Sig. Giovanni Serafini, imprenditore, nato il 6.1.1908 in Lecce e ivi residente alla via Corte del Verrio, n. 35;

3°)-Il Sig. Salvatore Serafini nato il 20.4.1935 in Lecce, titolare dell'Impresa edile ononima ed ivi residente in via Corte del Verrio n. 4, nella sua qualità di supplente come dall'Art. 7 del contratto principale.

Detti Signori, comparenti maggiori di età, della cui identità personale sono certo, rinunziano di comune accordo e col mio consenso, alla assistenza dei testimoni, e mi chiedono di far constatare per atto pubblico quanto segue:

P R E S S O

-CHE con contratto 20.2.1961, n° 3582 di repertorio registrato a Brindisi il 3.3.1961 al n° 1645 Mod. I l'Istituto Autonomo per le Case Popolari della Provincia di Brindisi e per esso il suo Presidente, Comm. Con. te Ubaldo Vallarino, affida alla Impresa

Giovanni Serafini i lavori di costruzione Case per Lavoratori in applicazione dell'Art. 8 della Legge 26.11.1955, n°1148 per la Cooperativa "AURORA" Brindisi- (Cont.17699 INA-Casa) per l'importo di L. 1 re L. 21.836.840, al netto dell'offerta ribasso contrattuale di L. 5.59% (Lire cinque e centesimi cinquantacinque per cento);

-CHE in data 25.10.1961 è stata redatta perizia suppletiva, per L. 1.100.000 relativa a lavori per maggiori opere di fondazione e per L. 2.040.000 - per i lavori di completamento e di miglioramento al netto del ribasso contrattuale di L. 5.59% (Lire cinque e centesimi cinquantacinque per cento);

-CHE tale perizia è stata approvata dalla Giunzione INA-Casa con tale n. 41206/PS del 16.1.1962 per Lire 1.071.407/- per le maggiori opere di fondazione e per L. 2.040.000 per i lavori di completamento e miglioramento.

TUTTO CIO' PREMESSO

Le parti come sopra costituite convergono e stipulano quanto segue:

ART. 1 - Restano ferme ed invariate le condizioni ed i patti di cui al contratto principale in quanto non siano modificate dal presente atto.

ART. 2 - Per effetto della stipulazione del presen-

te atto, l'ammontare dei lavori di cui al contratto principale viene elevato da netto L. 21.836.840,=- a netto L. 24.948.247,=-

ART. 3- Sull'ammontare dei maggiori lavori, oggetto del presente atto aggiuntivo, l'impresa offre lo stesso ribasso di L. 5,55% (Lire cinque e centesimi cinquantacinque per cento).-

ART. 4- Resta convenuto che, per i lavori di cui al contratto principale e quelli di cui al presente atto aggiuntivo, sarà fatta un'unica contabilità;

ART. 5- Il termine per l'ultimazione dei lavori, viene prorogato di giorni trenta da quello stabilito nel contratto principale.-

ART. 6. I prezzi in base ai quali verranno valutati i lavori del presente atto aggiuntivo, sotto deduzione del ribasso di L. 5,55% (Lire cinque e centesimi cinquantacinque per cento) sono quelli del contratto principale.

ART. 7- I termini per quanto si riferisce al conto finale e per la visita di collaudo restano fissi ed invariati, intendendo che così decorrono dalla data del verbale di ultimazione complessiva dei lavori.

ART. 8- Le spese relative al presente atto e la registrazione fiscale sono a carico dell'impresa.

ART. 9°- In applicazione dell'Art. 24, 3° comma, del-

la Legge 28.2.1949, n. 43 e dell'Art. 7, 2° comma, della Legge 26.11.1955, n. 1148, il presente atto aggiuntivo viene compilato in carta semplice in esenzione del bollo ed è esente dall'imposta proporzionale di registro, essendo sottoposto solamente al pagamento dell'imposta minima fissa.

Il richiedente lo funzionario Rogante ha ricevuto e stipulato il presente atto aggiuntivo scritto da persona di sua fiducia su fogli due e propriamente su fasciate quattro e righi dieci della quinta fasciata, il quale viene sottoscritto senza eccezioni dalle parti costituite dopo che da me si è data lettura di esso ed alta ed intelligibile voce alle parti medesime che lo hanno riconosciuto su mia richiesta conforme alla loro volontà.

f.to : Ubaldo Vallarino

" : Serafini Giovanni

" : Serafini Salvatore Impresa supplente

" : Avv. Vincenzo Palma, funzionario rogante.-

Per copia conforme



FUNZIONARIO ROGANTE
Avv. Vincenzo Palma

Vincenzo Palma